COMUNICADO PDDE Nº 16/2024/COMAG/CGDME/DIRAE/FNDE

Assunto: Evento de abertura e início das formações presenciais do Cecampe Norte

               Prezado(a) Dirigente,

              Convidamos você a participar da abertura e início das formações presenciais do Centro
Colaborador de Apoio ao Monitoramento e à Gestão de Programas Educacionais da Região Norte
(Cecampe Norte).

           O evento de abertura está agendado para o dia 6 de maio, no Campus Universitário de
Abaetetuba da Universidade Federal do Pará, das 8h às 12h.

            Já a capacitação sobre a utilização do Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE), ocorre
nos dias 7 e 8 de maio, das 8h às 12h e das 13h às 17h, no mesmo local do evento de abertura.

            Essas formações são direcionadas a diretores de escolas, servidores, professores,
presidentes, tesoureiros das UEx, técnicos, membros dos Conselhos das Unidades Executoras, e
toda a comunidade escolar envolvida na execução do programa.

             Para garantir sua participação, é necessário se inscrever por meio do link:
https://cecampenorte.com/app/#/curso/126/visualizar.

            Para mais informações sobre as formações oferecidas pelo Cecampe Norte, siga o Centro
Colaborador no Instagram.

               Atenciosamente,

Coordenação-Geral de Desenvolvimento e Melhoria da Escola (CGDME)
Diretoria de Ações Educacionais (DIRAE)
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE)

                                                                                                                                                               Abril/2024

https://cecampenorte.com/app/#/curso/126/visualizar
https://www.instagram.com/cecampe_norte?igsh=MXVxcnZsNzVpZGwzNg==